平成２９年１１月２２日

栃木市長  鈴 木 俊 美 様

西方地域会議

会長 大 塚 孝司朗

栃木市消防団再編計画（案）について（回答）

平成２９年１１月７日付栃市消総第３０５号で意見聴取のあった栃木市消防団再編

計画（案）について、下記のとおり回答します。

記

栃木市消防団再編計画（案）については、適当と認めます。ただし、次の点について

ご検討くださいますようお願いいたします。

〇消防団の組織再編の基本的な方針の一つである消防団員の確保について、より具体

的な方策を示していただきたい。